[bookmark: _GoBack]陕西省教科文卫体工会委员会文件

陕教科文卫体工发〔2019〕10号

关于动员职工积极参加庆祝中华人民共和国
成立70周年　全省职工“三个百万”活动的通知

各直属基层工会：
2019年是中华人民共和国成立70周年。为激发全省职工爱党爱国热情，陕西省总工会决定开展庆祝中华人民共和国成立70周年“三个百万”活动，该活动已被列为省委系列庆祝活动之一。现将全省活动的方案印发各单位。
陕西省教科文卫体工会要求各直属基层工会根据全省活动方案，结合本单位举办的庆祝中华人民共和国成立70周年系列活动实际情况，积极组织本职工参与到全省职工“三个百万”活动中来，要求各单位参加三个活动的人次数不少于本单位职工人数的30% ，每月月末会发放活动的统计表，统计各单位参与情况。请各单位站在讲政治的高度，精心组织，积极动员，抓好落实，确保完成目标任务。
活动资料的公共邮箱：sangebaiwan@126.com（密码sgh2019）

　　附件：1. “中国梦·劳动美”全省百万职工大合唱方案
　　　　　2. “抖出爱国心劳动美”全省百万职工爱国歌曲网络达人赛方案
　　　　　3. “与祖国同行”全省百万职工网上健步走活动方案

陕西省教科文卫体工会委员会
2019年6月10日
[image: 069cf4cfaad07443f868c75bbedb634]

附件1

“中国梦·劳动美”全省百万职工大合唱方案

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，隆重庆祝中华人民共和国成立70周年，热情讴歌70年来的光辉历程和伟大成就，激发全省职工担当作为新时代、立足岗位作贡献的奋斗热情，省总工会决定组织开展“中国梦·劳动美”全省百万职工大合唱。现制定工作方案如下：
一、活动主题
中国梦·劳动美—与共和国同成长、与新时代齐奋进
二、活动时间、地点
1. 活动开展时间：6月—9月
2. 集中展演：具体时间、地点另行通知
三、活动安排
本次合唱活动采取网上拉歌、择优选拔、集中展演的形式进行。
（一）广泛发动组织实施。全省各级工会要建立工作专班，安排专人负责，精心策划开展大合唱活动。要在基层企事业单位广泛发动，以车间、班组、项目部、工会小组等为单位组织开展不同规模、灵活多样的合唱活动，着力在扩大职工覆盖面、提高职工参与度上下功夫，把全省职工都组织到活动中来，迅速在全省掀起大合唱热潮。要将优秀的必选曲目合唱视频在各类新媒体上展播，并向陕西省总工会宣教部推荐（视频要求mp4或mov格式，清晰度达到1920×1080以上），在全省工会系统形成网上拉歌的火热氛围。
（二）分会场展演。各市（区）总工会、省级产业工会、各直属基层工会设立大合唱分会场进行展演，并在分会场展演前20天将方案报省总工会宣教部。分会场展演统一标识为庆祝中华人民共和国成立70周年“中国梦·劳动美”陕西省百万职工大合唱（xxx单位名称）分会场，主办方统一为陕西省总工会，并在网络媒体上进行直播。
（三）主会场展演。各市（区）总工会、各省级产业工会、省直机关工会、西部机场集团有限公司工会、中国铁路西安局集团有限公司工会可分别报展演职工合唱团1个，每团人数不得少于60人，不得超过100人，并在8月16日前将报名表和演出视频报陕西省总工会宣教部，届时择优参加主会场展演。主会场展演初步定于9月举行，并对优秀组织单位和职工合唱团进行表彰。请将报名表纸质版发传真：029—87329839，同时将电子版和演出视频发至邮箱：szxcjyb@126.com。
四、活动要求
1. 各职工合唱团演唱两首歌曲，分为必选曲目和自选曲目。必选曲目须从省总宣教部推荐的20首歌曲中选择；自选曲目内容要求积极向上、健康高雅，弘扬“中国梦·劳动美”时代主旋律，自选作品的实际演唱时间不超过5分钟。
2. 鼓励演唱经改编创作以“中国梦·劳动美”为主题的自选作品，并注重创作作品的思想性和艺术性。创作歌曲在向省总工会宣教部报名时须注明“创作”两字，每首新作歌曲须提交10份歌谱（含歌词）。
3. 主会场展演时伴奏由各合唱团自行解决，或可采用无伴奏，现场不得使用录制的伴奏音乐。
4. 展演职工合唱团服饰要求美观、整洁、统一，体现行业特点，可着工装。
5. 全省各级工会组织要注重活动资料的收集，留存视频、照片、宣传资料等。
6. 陕西省教科文卫体工会各直属基层工会将本单位活动开展情况按月统计，每月30日前将统计表陕西省教科文卫体工会，陕西省总工会宣教部按月汇总并适时进行督导。

联 系 人：宋俊德  孙向琨
联系电话：029—87329839

“中国梦·劳动美”全省百万职工大合唱展演
推　荐　曲　目
（共20首）
1. 劳动畅想曲
2. 忆秦娥·娄山关
3. 人民解放军占领南京
4. 我的祖国
5. 歌唱祖国
6. 祖国颂
7. 团结就是力量
8. 咱们工人有力量
9. 共和国之恋
10. 在希望的田野上
11. 春天的故事
12. 走进新时代
13. 爱我中华
14. 长江之歌
15. 红旗飘飘
16. 我爱你中国
17. 我和我的祖国
18. 祖国慈祥的母亲
19. 迎风飘扬的旗
20. 在灿烂阳光下
附件2

“抖出爱国心劳动美”全省百万职工
爱国歌曲网络达人赛方案

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，隆重庆祝中华人民共和国成立70周年，增强广大职工“四个自信”，省总工会决定举办“抖出爱国心劳动美”全省百万职工爱国歌曲网络达人赛。现制定工作方案如下：
一、活动主题
本次活动作为“中国梦·劳动美”系列活动之一，旨在广泛传播陕西省各行各业劳动者的爱国心声，展现新时代全省广大职工群众的新形象、新作为。繁荣发展我省职工文化，丰富职工的精神生活，团结全省广大职工凝神聚力，为陕西奋力追赶超越再立新功。
二、活动时间
2019年6月1日-9月10日。
三、活动安排
本次活动依托“抖音App”软件进行。采用线上作品报送参赛、评选，线下颁奖的模式进行，分三个阶段：
第一阶段：动员阶段（6月1日-6月29日）。6月初省总工会下发活动通知，6月10日话题上线。全省各级工会、省级产业工会认真组织，精心安排，策划好本单位、本系统的抖音视频制作及报送，组织有影响力的艺术家及部分职工文艺骨干，制作范例视频。各级工会新媒体矩阵推送预热文章，发布倒计时海报，做好动员和宣传工作，扩大活动覆盖面和参与度。
第二阶段：比赛阶段（6月30日-8月31日）。6月30日活动正式启动，各范例视频上线。各级工会组织职工积极参与活动，动员职工拍摄热爱祖国、热爱劳动的主题视频并上传。各级工会新媒体持续宣传报道此次活动。
第三阶段：颁奖阶段（9月10日）。发布本次活动结束公告，根据视频点赞量确定各奖项名单并颁奖，活动话题将在“抖音App”中永久开放。
四、活动内容
（一）参赛方式
方法一：参赛选手下载抖音App，在主页右上角搜索“抖出爱国心劳动美”话题，进入到“话题”页面，点击活动页下方红色“参与”按钮，拍摄或上传15s至60s抖音视频，即可参与本次活动。
方法二：参赛选手下载抖音App，点击抖音主界面下方“加号”按钮，拍摄或上传15s至60s抖音视频，拍摄完成后点击“下一步”，在文字介绍页面中点击“#话题”，输入“抖出爱国心劳动美”话题，点击发布即可参与本次活动。
方法三（适用于挑战赛推广期间）：参赛选手下载抖音App，点击抖音主界面右上方“放大镜”按钮，下拉主页面，找到“#抖出爱国心劳动美”话题，进入挑战赛主界面，点击挑战赛下方红色“参与”按钮，拍摄或上传15s至60s抖音视频，即可参与本次活动。
参与活动的工会会员需在标题中注明所在工会。
（二）作品形式
唱出爱国心、展现劳动美，记录身边劳动者群体，分享正能量的作品均可，符合网络传播特征。可参考如下形式：
1. 唱出爱国心：职工穿职业装演唱正能量歌曲。人数不限，要求形式新颖，内容积极向上；亦可在本区域本系统本单位中开展爱国歌曲网上拉歌。
2. 秀出爱国心：组织职工用队形、劳动工具等各种形式摆出“70年”“中国”“我的中国心”等字样；亦可利用沙画、剪纸、皮影、刺绣、雕刻等多种创意形式秀出职工的爱国心。
3. 展现劳动美：行业绝技绝活，职业小诀窍等，如：花式点钞、钢板电焊雕花、气割成画等。或拍摄劳动创意短剧、抖音舞蹈等，展现职工日常工作、生活状态，体现职工昂扬向上的精神风貌。
4. 其他正能量视频：展示职工日常生活状态、展示对国家及生活的热爱等，表现形式不限。
（三）奖项设置
参赛作品将按照视频的点赞量进行综合排名，奖励如下：
一等奖（1名），5000元现金+获奖证书；
二等奖（3名），3000元现金+获奖证书；
三等奖（6名），1000元现金+获奖证书；
优秀奖（40名），200元现金+获奖证书；
开奖日期：2019年9月10日。

联 系 人：闫雨田
联系电话：029—87329782

请扫下图二维码获取参赛讲解小视频：
[image: ]

附件3

“与祖国同行”全省百万职工
网上健步走活动方案

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，隆重庆祝中华人民共和国成立70周年，展现新时代劳动群众健康文明、昂扬向上的新风采，省总工会决定组织开展 “与祖国同行”全省百万职工网上健步走活动。现制定工作方案如下：
一、活动时间
7月1日至10月8日，为期100天。6月18日至6月30日为活动公测阶段。
二、活动形式
借助微信运动计步功能，采用个人闯关与团队竞赛相结合的形式，开展职工群众健步走活动。
三、活动组织
活动自2019年6月开始至10月结束，共分三个阶段：
第一阶段：广泛发动阶段（6月）。各级工会通过召开动员会、印制张贴宣传海报、制作转发新媒体推文、播放活动宣传视频等方式，让广大职工了解、熟悉健步走活动规则，积极动员职工以单位、车间、分会、工会小组等组建团队，等待比赛开始。
第二阶段：活动开展阶段（7月1日至10月8日）。7月1日健步走活动正式上线并举办线下启动仪式。活动持续100天，10月8日结束。期间鼓励各市、各产业、各直管单位工会依托本次活动平台策划开展线上线下相结合的形式多样的主题健步走活动。省总将建立活动QQ群，统筹活动进展情况，督促落实各项活动指标。各级工会要建立本级活动微信群，推动活动顺利开展，确保职工的参与数达标。
第三阶段：集中评优阶段（10月中下旬）。各级工会报送活动总结报告，省总将根据活动开展情况和相关数据，为组织得力、成绩优异的各市、产业、直管单位工会颁发优秀组织奖。
四、活动规则
（一）报名规则
1. 个人报名。“陕西工会”微信公众号底部菜单栏设有报名入口，点击进入报名页面后，授权本人微信登录和微信运动功能关联。之后在“活动”模块中点击相应活动，完善姓名、电话、地区、所在工会、单位、部门等个人基本信息后即可成功报名。
2. 团队报名。个人信息已完善的用户在活动页面内点击“团队”模块，即可加入或创建团队。用户可分享“陕工健步走”小程序邀请好友成为团员。
注：为便于后期奖品发放，填写的个人信息必须真实有效。
活动开始后，个人可在“陕西工会”微信公众号底部菜单栏中点击“陕工健步走”活动入口，或直接搜索小程序“陕西职工健步走”，即可查看活动信息、累计步数、积分情况、排名情况等。
[image: ]注：6月18日系统开放后，扫描下方二维码即可进入活动平台。

（二）比赛规则
1. 计步方法
活动期间，用户需在每日晚8点至12点间打开一次“陕工健步走”小程序，结束当天计步数据统计。次日0点系统将重新开始统计。
[bookmark: _Hlk9925752]注：当日步数超出1万步的部分，不计入竞赛成绩，亦不予显示。
2. 个人闯关模式
本次健步走活动拟设立13个虚拟关卡，分别代表我省10市1区1计划单列市和陕西省总工会。每个关卡有相应的目标步数，共计70万步。每积累到关卡对应步数后，其封面图（当地标志性建筑）将被自动点亮。进入被点亮的关卡后，正确回答题目即可通关（可重复回答，直至答对）。每次通关后，系统提供一张海报模板，参与者可上传照片一张，自动生成一张精美海报，用户可将其保存至手机作为参与活动资料留念，或转发至微信、微博等平台。也可撰写感想或游记一篇兑换积分。
3. 团队竞赛模式
个人可通过活动页面内“团队”一栏组建或加入团队，团队成员6人。团长具有设定目标、管理队员、发布团队公告等权限。个人只可创建或参与一个团队。
注：团长只能邀请队员加入，不能删除队员。
系统默认每个团员每日目标步数为6000步，团队每日目标为36000步。成员与团队目标均完成后，视为达标。
个人与团队竞赛可同时参与。
（三）评选与奖励
1. 积分奖励
（1）积分方法
①签到打卡：1积分/次（每天限一次）
②步数兑换：每2000步等于1积分，每日最多可自动兑换5积分。
③个人达标：1积分
④团队达标：2积分
⑤每次通关后撰写感想/游记：2积分
（2）个人竞赛积分兑换
①每20积分可兑换1次抽红包机会，截止时间为10月8日0点。
②每日坚持签到的个人可获得“全勤奖”电子奖章，通过所有关卡的个人可获得“与祖国同行”电子纪念奖章。每个奖章可兑换一次抽取最终大奖机会。
2. 团长任务
组建团队并成功招募6名团员的团长可获得20积分，该任务只可完成一次。
3. 团队竞赛排名
团队竞赛排名标准为团队达标率和人均步数。计算公式如下：
团队达标率=团队达标天数/活动总天数
人均步数=团队总步数/团队成员个数
按照先团队达标率，后人均步数的顺序，系统自动更新排名榜单。最终排名以10月8日0点的榜单为准。设立一等奖3名，二等奖10名，三等奖20名。团队中每位成员均可获得奖励。
4. 奖品发放
①红包分为0.3元、0.5元、1元、3元、5元、10元、20元和50元8个档次，将在抽取后实时发放。
②奖品包括小米手机9、米家扫地机器人1s、米动青春版手表、米家IH电饭煲3L版、小米手环3、小米保温杯等，将在中奖者提供有效地址信息后15个工作日内发出。
注：地址订单信息一旦提交，将无法更改，请仔细确认；奖品包邮仅限中国大陆地区。

联 系 人：雷职源
联系电话：029—87329782

	陕西省教科文卫体工会委员会
	2019年6月10日 印发

— 1 —
　— 4 —
— 3 —
image1.jpeg
B EMRIRE

=4

Ly

image2.png

image3.jpeg
WiEHE—A, ERNER